令和７年３月 17 日

会 議 録

審 議 会 等 の 名 称
令和６年度第２回

函南塚本地区狩野川利活用調整協議会

庶務を担当する所属 産業振興課

会 議 の 開 催 の 日 時 令和７年３月 14 日（金）　午前 10 時

会 議 の 開 催 場 所 函南町役場２階　大会議室

出席者（職・氏名）

【委員】
塚本区長　仁菅昭浩、肥田区長　平井正廣、
函南町立西小学校校長　久保田正基、
函南町観光協会事務局長　室伏淳一（代理）、
函南町シルバー人材センター理事長　山下雅彦、
道の駅伊豆ゲートウェイ函南駅長　田中三智子、
NPO 法人　狩野川倶楽部代表理事　長谷川英一、
沼津河川国道事務所河川管理課長　渡辺昭彦（代理）
静岡県東部地域局次長兼地域課長　神戸重敏（代理）、
美しい伊豆創造センター専務理事　植松和男、
函南町建設経済部長　平井輝久、
函南町都市計画課長　中村大、
函南町地域安全課長兼防災監　加藤裕一
【事務局】
函南町産業振興課
課長　櫻田英樹、課長補佐　原隆雄、主査　田中敏博
株式会社ＪＭ（川の駅指定管理者）
代表取締役　大竹弘孝、川の駅駅長　川村曜、増山萌

議 題

⑴川の駅の事業報告について

⑵川の駅の事業計画について

⑶川の駅の改修について

⑷川の駅貸出施設の利用を希望する事業者等の認定

について

⑸その他

審 議 内 容

⑴川の駅の事業報告について

　令和６年度のイベント・訓練等の事業開催結果につ

いて報告した。

⑵川の駅の事業計画について

　令和７年度川の駅におけるイベント・訓練等の開催

予定について報告した。

⑶川の駅の改修について

　ワンド撤去工事、ドッグシャワー増設について報告

した。

⑷川の駅貸出施設の利用を希望する事業者等の認定

について

　貸出許可申請者３件（新規１件、更新２件）につい

て審議し、３件の許可について承認が得られた（挙手

全員）。

⑸その他

　道の駅・川の駅のトイレ設備の器物損壊事件につい

て報告し、令和６年度予定していた施設の修繕工事費

をトイレ修繕に充てたことから、次年度以後に施設修

繕を実施することを説明した。

備 考

・委員より、キャンピングカーを水辺広場で利用でき

るようにしたら賑わうのではとの提案があり、関係機

関、施設指定管理者で協議を実施することとした。

・施設指定管理者より、宿泊施設・避難場所等として

コンテナを活用してみたいとの提言があり、委員より

各種法令の事前確認と、関連計画の確認を行うよう意

見があった。